
    
 
 
Pengar till mer fritid och kultur för barn och unga i Malmö i sommar 
 
Totalt 23 kultur- och fritidsverksamheter får extra pengar för att utöka 
möjligheterna för fler barn och unga att delta i sommaraktiviteter i Malmö.  
 
Föreningar, stadsdelsverksamheter och kulturorganisationer får dela på totalt 2,8 miljoner 
kronor. Urvalet av de projekt som får pengar, är gjort utifrån kriterierna för stödet. Utbudet 
ska totalt sett ge stor spridning bland olika aktiviteter - både inom kultur och fritid. 
Aktiviteterna äger rum i hela Malmö och det ska finnas något att göra för alla 
åldersgrupper. Projekten ska skapa delaktighet och inflytande för målgruppen, både i 
idéutveckling, planering och i genomförandet. Det är projekt med denna inriktning som 
särskilt prioriterats.  
 
Det har varit en snabb handläggning av det extra stödet som beslutades om i mars i 
kulturnämnden. Sista ansökningsdag var den 20 april och då hade 96 ansökningar kommit 
in. De flesta ansökningar var från kulturföreningar och kommunala verksamheter, men 
även från ideella fritidsföreningar och studieförbund. Totalt kom det in ansökningar på 9,7 
miljoner kronor. De flesta ansökningarna, 87 procent, gällde olika typer av kulturprojekt. 
 
En beredningsgrupp med tjänstemän från Kulturförvaltningen och Fritidsförvaltningen, 
stadsdelsförvaltning Centrum och Stadskontoret samt ett par ungdomar har varit 
handläggare för ansökningarna. 
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen beslutade i mars att avsätta tre miljoner kronor för att förstärka barn och 
ungas kultur- och fritidsaktiviteter under sommarlovet 2010. Stödet är tillfälligt och 
aktiviteterna skulle vara både kommunala och föreningsdrivna. Malmö kulturnämnd fick i 
uppdrag att formulera riktlinjer för ansökningar. Tanken med stödet är att ge: en utökning 
av antalet möjligheter för barn och unga; inflytande och delaktighet för barn och unga 
samt ositiva sociala nätverk för barn och unga. 
 
Projekt som beviljats stöd – satsning kultur och fritid för barn och unga sommaren 
2010 
 
Hyllie stadsdelsförvaltning, 260 200 kr 
Kultur- och fritidsaktiviteter för barn och ungdomar inom områdena Holma, Kroksbäck och 
Lindeborg. Totalt fyra projekt: Kulturskola för 20-25 ungdomar (9-10-åringar); sommaraktiviteter på 
Flamman (bland annat att under fyra veckor och anordna utflykter), Simskola och ”Kids listen to 
kids”. 
 
Fifh Malmö, 152 000 kr 
Golf för unga funktionshindrade i åldrarna 7-19 år på Fifh Malmö, Malmö Burlöv Golfklubb. 
 
Föreningen Stapelbädden, 140 000 kr 
Containerbiblioteket – ett sorts experimentarium för kultur under hela sommarlovet, där 
ungdomar kan testa idéer och delta i olika skapande verksamheter. Stapelbädden erbjuder en 
inspirerande men också kravlös mötesplats där unga ska kunna utveckla ett kreativt intresse eller 
en idé, läsa böcker, spela tv-spel och delta i workshops. 



 
Lindängens bibliotek, 60 000 kr 
Biblioteket erbjuder fritidsaktiviteter för barn 6-12 år under hela sommarlovet. Det blir både inom- 
och utomhusaktiviteter. Tillsammans med barnen kommer en digital presentation av bibliotekets 
unga besökare att göras. 
 
Skånes dövas ungdomsråd, 15 000 kr 
Sommaraktiviteter för döva skolungdomar: Utomhusaktiviteter som femkamp, 24karat tävling, 
”jeopardy”, volleybollturnering, filmvisningar med film på teckenspråk.  
 
Internationell Musikförening,150 000 kr 
Rom för en dag - för unga i åldern 7-19 år; att prova på romsk kultur. Den 11 juni till den 2 juli - 
arrangemang i Folkets Park; den 5 till den 23 juli på Malmö Museer och den 26 juni till den 15 
augusti i Pildammsparken.  
 
Centrum stadsdelsförvaltning, 130 000 kr 
Rörsjöns och Johannes fritidsgårdar erbjuder verksamhet under hela sommarlovet som fokuserar 
på musik som uttrycksform. Genom att anställa två musikfritidsledare erbjuds intresserade 
ungdomar möjlighet att arbeta med musik.  
 
Malmö KFUK-KFUM,180 000 kr 
Projektet vill ge barn och ungdomar möjlighet att delta i österländska sporter. Genomförs på 
Ribersborg och Betaniaplan 4 under hela sommarlovet. 
 
Conny Lundsten Produktion, 32 584 kr 
Sommarverkstad på Seveds plan den 17-18 juni samt den 12-13 augusti. Projektet erbjuder 
möjlighet att medverka i graffitiverkstad och flyga-draketillverkning. Grafittiverkstad den 17-18 juni 
med vernissage på Café Rasmus den 18 juni. Flyga-drake-workshop den 12-13 augusti, med 
flyguppvisning och grillning den 13 augusti. För barn och unga 7-16 år. 
 
Folkets Bio, 300 000 kr 
Mobil biografturné i sex stadsdelar den 11 juni till den 15 juli. Projektet vill fördjupa, bredda och 
utveckla befintliga samarbeten kring visningsverksamhet för barn och unga och inspirera till 
visningar på nya platser runtom i Malmö. Barn och unga kommer att vara med i allt från planering 
och programsättning till marknadsföring, genomförande och utvärdering. Flera samarbetspartners 
genomförs projektet. Det blir 14 föreställningar för åldrarna 7-13 år, åtta föreställningar för 
ungdomar i åldrarna 13-19 år. 
 
Husiebiblioteket, 40 000 kr 
Fantasiaktivister den 1 juni till den 31 augusti. Projektet vill väcka läslusten hos barn och unga och 
öka deras delaktighet i litteratur och medier. De unga ska få bestämma vilka inköp  som ska göras  
av biblioteket. 
 
Stadsbiblioteket i Malmö, 135 000 kr 
Utomhusverksamhet den14 juni till den 18 juli. Biblioteket kommer att under sommaren arrangera 
nya, oväntade och kreativa aktiviteter för åldersgruppen 7-12 år utanför biblioteket. Syftet är att 
locka besökare in i biblioteket genom att med innehåll, lust och kreativitet binda ihop de yttre och 
inre rummen.  
 
Kultur för barn och unga/Lagret, 155 000 kr 
Projektet Ung Kulturproducent ger en ungdomsbaserad producentgrupp uppdraget att skapa 
aktiviteter som gör dagen bättre för unga Malmöbor. De ska arbeta uppsökande och erbjuda 
produktioner och fler planerade sommaraktiviteter för barn och unga. Kultur för barn och unga och 
Kulturplats Lagret anställer tio unga producenter inom ramarna för Ung i Sommar samt en 
producent. Sex offentliga arrangemangstillfällen ska arrangeras jämnt fördelade över Malmö, som 
tilltalar båda könen utifrån sitt innehåll. 
 
 



Obanteatern,150 000 kr 
Var är havet? – projekt den 9 till den 12 augusti. Syftet är att hos ungdomar i Malmö väcka ett 
intresse och en förståelse för film- och teaterarbete via en mobil filmverkstad och fusionerad 
workshop. Fyra workshopstillfällen på Rosengård, Hyllie, Kirseberg och Södra Innerstaden. Ett antal 
scener är förinspelade och kommer att klippas ihop med de scener som spelas in under workshops. 
Den färdiga filmen kommer att visas på Barnens Scen i Folkets Park. Tio barn i åldrarna 9-12 år är 
tänkta att delta i varje workshop.  
 
Hiphop Centralen/Studieförbundet Bilda, 39 664 kr 
Summerlock Dansskola ska under juli månad inspirera och underhålla genom att erbjuda en öppen 
dansskola för de som är intresserade av hiphopdanskulturen. Ungdomar 12-19 år är välkomna. Det 
blir cirka 20 deltagare vid varje workshoptillfälle. Totalt ca 80 deltagare.  
  
Möllevångsgruppen, 138 000 kr 
Barnens Buss den 14 juni till den 15 augusti. Möllevångsgruppen vill skapa en meningsfull fritid för 
barn i åldern 1-15 år runt Möllevången, genom att erbjuda utflykter som anordnas med hjälp av en 
buss med16 utflykter och fem träffar i området. Det ska bli skapande verksamheter, picknicks och 
andra aktiviteter som önskas av familjer, till exempel brännboll, grillkvällar, skattjakter. 
Medverkande är Möllevångsgruppen, fritidsledare, socialpedagoger och barnfamiljer bosatta i 
området. len. 
 
Malmö Floorball Club, 72 766 kr 
Malmö Floorball Clubs Summer Events i Kirseberg och Västra Hamnen äger rum den 8 maj till den 
30 juli. Kids Floorball Camp Summer vänder sig till barn i åldrarna 6-12 år.  
 
Hidde Iyo Dhaqan,180 000 kr 
Projektet vill ge barn i socialt utsatta familjer tillgång till bra, stimulerande, utvecklande kultur- och 
fritidsaktiviteter under hela sommarlovet. Genom uppsökande informations- och 
motivationsinsatser och samordning av transport ska barnen kunna ta del av Malmö stads 
befintliga utbud av kostnadsfria kultur- och fritidsaktiviteter (bland annat Sommarscen Malmö). 
Målgruppen för projektet är cirka 300 barn i åldern 7-12 år bosatta i Södra Innerstaden och 
Rosengård med särskilt fokus på barn i somalisk-svenska familjer. 
 
Oxie stadsdelsförvaltning, 100 000 kr 
Oxie erbjuder fler utomhusaktiviteter för unga, 13-19 år, genom att utveckla "Cafécontainern vid 
Amfiteatern".  
 
Limhamn-Bunkeflo stadsdelsförvalning, 190 000 kr 
Sommarkul - Linnéskolan, Berga Fritidsgård samt Sibbarp vill locka ungdomar till verksamheter 
som tilltalar dem genom att bjuda på frukost och anordna aktiviteter som lockar till fysisk aktivitet 
den 21 juni till den 13 augusti. Projektet genomförs med föreningen Bryggeriet. Malmö 
Klätterklubb med flera. För unga i åldrarna 13-19 år, främst från Limhamn-Bunkeflo. 
 
FUB Malmö, 100 000 kr 
Dagkollo för ungdomar med intellektuell funktionsnedsättning från hela Malmö den 14 juni-23 juli. 
 
ABF Malmö, 42 190 kr 
Drömma, Se, Lära, Skapa, Påverka - Möten! Genom skapande verksamheter i olika former, 
studiecirklar och kulturella arrangemang, ska ABF i sina lokaler erbjuda barn och unga en 
meningsfull sysselsättning som de själva får vara med och utforma under projektets gång under 
fem veckor; glasfusingverkstad på Garaget i Oxie, textilverkstäder på Yalla Trappan, samt keramik- 
silversmide och måleri samt andra skapande verkstäder på Mosaiken. 
 
Husie stadsdelsförvaltning, 39 500 kr 
Prova-på-sommar i Husie med aktiviteter för barn och unga: utflykter, filmverkstäder, filmvisningar, 
musikverkstäder, tjejgrupper med mera. I Almgården, ett tillfälle per vecka under sommaren: 
Filmgrupp, fem prova-på-dagar, Musik, tre utbildningsdagar och två dagar på Thymus, 
tjejverksamhet, ett tillfälle per vecka under sommaren. 


